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Em R$

INGRESSOS

31/12/2021

31/12/2020

Receita Orcamentaria (I)

Ordinaria/Livre
Recursos Ordinarios / Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacao de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntarias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Outras Origens

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimento Extraorcamentarios (lll)
Inscrigao de Restos a Pagar Processados
Inscricao de Restos a Pagar Nao-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel (IV)

Saldo Disponivel do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa

10.286.123.844,37

6.324.002.018,10
6.324.002.018,10
3.962.121.826,27
713.790.814,68
111.037.323,75
1.363.672,98
121.602.702,64
1.355.109.267,96
1.358.015.090,15
17.908.654,35
550.631,59

0,49
282.743.667,68

1.970.222.550,70
1.970.222.550,70

2.737.565.833,67
56.100.289,30
905.070.452,67
1.776.395.091,70

4.531.260.292,42
4.530.965.141,79

9.316.607.803,15

5.141.812.818,21
5.141.812.818,21
4.174.794.984,94
572.011.470,93
102.309.529,14
766.207,39
145.606.479,37
1.408.234.236,24
1.426.114.823,15
32.954.319,10
220.423.480,10
265.517,65
266.108.921,87

1.694.932.041,85
1.694.932.041,85

2.224.211.377,82
40.736.324,50
631.958.214,04
1.551.516.839,28

4.182.828.525,54
4.182.533.374,91

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 295.150,63 295.150,63
TOTAL INGRESSOS (V1) = (I + Il + 1l + IV + V) 19.525.172.521,16 17.418.579.748,36
Em R$

DISPENDIOS 31/12/2021 31/12/2020
Despesa Orgcamentaria (VII) 9.968.557.664,40 9.185.011.414,02

Ordinaria/Livre
Recursos Ordindrios / Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienagao de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntérias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cessé&o Onerosa - Pré-Sal
Outras Origens

Transferéncias Financeiras Repassadas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios (XI)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Pagamentos de Restos a Pagar N&o-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel (X)
Saldo Disponivel p/ Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

5.824.932.901,56
5.824.932.901,56
4.143.624.762,84
692.566.102,36
100.845.116,91
3.349.085,80
83.310.510,08
1.420.551.153,66
1.465.514.649,68
7.408.930,81
42.705.000,00

327.374.213,54

1.970.222.550,70
1.970.222.550,70

2.337.018.277,05
41.882.603,88
531.836.806,62
1.763.298.866,55

123.923.860,12
5.125.450.168,89

5.125.148.993,78
301.175,11

5.137.723.131,95
5.137.723.131,95
4.047.288.282,07
577.937.783,37
86.507.639,66
2.532.917,10
154.295.716,60
1.356.906.326,89
1.308.323.639,56
12.900.248,91
175.242.780,20
16.678.186,61
355.963.043,17

1.694.932.041,85
1.694.932.041,85

1.845.422.174,57
22.599.421,64
311.336.526,24
1.511.486.226,69

161.953.825,50
4.531.260.292,42

4.530.965.141,79
295.150,63

TOTAL DISPENDIOS (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

19.525.172.521,16

17.418.579.748,36

Fonte: Sistema de Gestédo Publica - SGP

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO
Sec. Mun. de Finangas: CRISTIANO HOTZ

Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC N® 042.556/0-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER



